1

CÔNG TY CỔ PHẦN
TRỤC VỚT CỨU HỘ VIỆT NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tp.Vũng Tàu, ngày 10 tháng 5 năm 2024

TỜ TRÌNH
V/v Miễn nhiệm thành viên Ban kiểm soát

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 của Quốc hội nước Cộng hòa
xã hội chủ nghĩa Việt Nam được thông qua ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định 71/2017/NĐ-CP, ngày 06/6/2017 Hướng dẫn về quản trị

công ty áp dụng đối với công ty đại chúng;
Căn cứ Điều lệ hoạt động của Công ty cổ phần Trục vớt cứu hộ Việt Nam;
Căn cứ quyết định số 396/QĐ-TCTBĐATHHMN, ngày 03/4/2024 của Hội

đồng thành viên Tổng công ty Bảo đảm an toàn hàng hải miền Nam V/v nghỉ việc
hưởng chế độ hưu trí đối với ông Đoàn Hải Âu;

Căn cứ Đơn đề cử thành viên Ban kiểm soát và Biên bản họp nhóm của các

cổ đông,
Ban tổ chức đại hội nhận thấy ông Đoàn Hải Âu không còn đủ tiêu chuẩn là

thành viên BKS do nhóm cổ đông Trần Hữu Thọ và Vũ Đăng Hùng giới thiệu nhân

sự mới thay thế.
 Kính trình đại hội đồng cổ đông xem xét thông qua.
Hồ sơ kèm theo:

- QĐ nghỉ hưu số 396/QĐ-TCTBĐATHHMN, ngày 03/4/2024 của Hội đồng thành viên Tổng
công ty Bảo đảm an toàn hàng hải miền Nam.
- Đơn đề cử thành viên Ban kiểm soát và Biên bản họp nhóm của nhóm cổ đông.

 TM/ ĐOÀN CHỦ TỊCH
CHỦ TỊCH ĐOÀN

Nguyễn Văn Bê